

Nordturn Holding ApS

Ingeborg Skeels Vej 51, 9330 Dronninglund

CVR-nr. 36 91 70 08

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent,



Lasse Gadenstgaard Nielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordturn Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ingeborg Skeels Vej 51, 9330 Dronninglund
CVR-nr.	36 91 70 08
Stiftet	2. juni 2015
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lasse Gadensgaard Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og finansiering, samt besidde kapitalandele, herunder virke som holdingselskab og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 34 t.kr. mod et overskud på 453 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.383 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Væsentlige fejl

Det er i datterselskabet Nordturn Maskinfabrik ApS konstateret, at udskudt skat har været opgjort på et forkert grundlag, ligesom det er konstateret at enkelte materielle anlægsaktiver i 2016 er afskrevet med en væsentlig forkert afskrivningsprocent i forhold til den rigtige procentsats i henhold til det fastlagte skøn over brugstiden. Som følge heraf er indregningen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder rettet tilsvarende. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen pr. 1. januar 2016 og påvirker egenkapitalen negativt med 66 t.kr. Sammenligningstallene er korrigeret tilsvarende og påvirker resultatet for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 negativt med 315 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Bruttotab	-7	-6
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35	460
2	Finansielle indtægter	9	0
3	Finansielle omkostninger	-3	-3
	Resultat før skat	34	451
4	Skat af årets resultat	0	2
	Årets resultat	<u>34</u>	<u>453</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	53	52
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-415	460
	Overført resultat	396	-59
		<u>34</u>	<u>453</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.055	2.470
		<u>2.055</u>	<u>2.470</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.055</u>	<u>2.470</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	351	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	51	0
		<u>402</u>	<u>2</u>
	Likvide beholdninger	<u>27</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>429</u>	<u>2</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.484</u></u>	<u><u>2.472</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50	50
	Overkurs ved emission	0	1.352
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	653	1.068
	Overført resultat	1.627	-121
	Foreslået udbytte	53	52
		<u>2.383</u>	<u>2.401</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til dattervirksomheder	0	30
	Skyldig selskabsskat	21	2
		<u>21</u>	<u>32</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	78	39
	Anden gæld	2	0
		<u>80</u>	<u>39</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>101</u>	<u>71</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.484</u></u>	<u><u>2.472</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50	1.352	674	-62	51	2.065
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-66	0	0	-66
Overført via resultatdisponering	0	0	460	-59	52	453
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-51	-51
Egenkapital 1. januar 2017	50	1.352	1.068	-121	52	2.401
Overført via resultatdisponering	0	0	-415	396	53	34
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.352	0	1.352	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-52	-52
Egenkapital 31. december 2017	50	0	653	1.627	53	2.383

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordturn Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Det er i datterselskabet Nordturn Maskinfabrik ApS konstateret, at udskudt skat har været opgjort på et forkert grundlag, ligesom det er konstateret at enkelte materielle anlægsaktiver i 2016 er afskrevet med en væsentlig forkert afskrivningsprocent i forhold til den rigtige procentsats i henhold til det fastlagte skøn over brugstiden. Som følge heraf er indregningen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder rettet tilsvarende. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen pr. 1. januar 2016 og påvirker egenkapitalen negativt med 66 t.kr. Sammenligningstallene er korrigeret tilsvarende og påvirker resultatet for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 negativt med 315 t.kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9	0
	<u>9</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle omkostninger	3	2
	<u>3</u>	<u>3</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-2
	<u>0</u>	<u>-2</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
t.kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017		1.402
Kostpris 31. december 2017		<u>1.402</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		1.068
Modtaget udbytte		-450
Årets resultat		35
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>2.055</u>
Navn		Ejerandel
Dattervirksomheder		
Nordturn Maskinfabrik ApS		100,00 %

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution for Nordturn Maskinfabrik ApS' engagement med Nordjyske Bank.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skat udgør 21 t.kr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.